
 

 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 

PROCESSO Nº L-0023/2017 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto básico e subsídios de 

acompanhamento para instalação de sistema de acondicionamento de ar nas dependências da 

Câmara Municipal de Santo André, piso térreo e superior. 

 

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Santo André torna público que, após 

análise e exame das propostas comerciais, apresenta a seguinte CLASSIFICAÇÃO, segundo o 

critério objetivo de Menor Preço Global: 1º Lugar: Officeplan Planejamento e 

Gerenciamento Ltda. EPP. – R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais); 2º Lugar: Brisamax 

Comércio, Instalação e Manutenção e Ar Condicionado Eireli - EPP. - R$ 30.000,00 (Trinta 

mil reais).  

 

As eventuais interposições de recurso poderão ser apresentadas no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis a contar desta publicação, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea b, da Lei 8.666/93. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 04 de julho de 2018, 

465º ano da fundação da cidade. 

 

 

Katia Guedes Brandão 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO N.º 0023/2017L 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de objetos básicos e 

subsídios de acompanhamento para instalação de acondicionamento de ar nas 

dependências da Câmara Municipal de Santo André, piso térreo e superior. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santo André, Vereador Almir Roberto Cicote, 

HOMOLOGA a presente licitação de acordo com o critério objetivo estabelecido Menor 

Preço Global, e ADJUDICA o objeto à empresa OFFICEPLAN PLANEJAMENTO E 

GERENCIAMENTO LTDA. EPP, empenhando-se a seu favor a importância de R$ 

25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 

 

Câmara Municipal de Santo André, em 13 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ANA MARIA NUNES TOSELLO 

Gerente de Compras e Materiais 

Comissão de Licitação 
 


